

Beskæftigelse

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
1.	Andel beskæftigede indvandrere skal stige	I perioden til og med år 2010 skal andelen af beskæftigede indvandrere ¹ øges med 10 procentpoint til ca. 57 %	Andel beskæftigede indvandrere	<p><i>Indikatoren opgør i procent andelen af indvandrere og efterkommere i den erhvervsaktive alder, som er i beskæftigelse.</i></p> <p><i>Indikatoren kan baseres på et eller flere registre:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Danmarks Statistiks IDA-database (Integrerede Database for Arbejdsmarkedsforskning). 2) En kombination af IDA-databasen og Arbejdsmarkedsstyrelsens DREAM-database <p><i>Indikatoren er beregnet som andelen af indvandrere og efterkommere i den erhvervsaktive alder (16-66 år), som er i beskæftigelse. Anvendes mulighed 1), kan indikatoren trækkes på baggrund af tal fra Danmarks Statistik. Anvendes mulighed 2), kombineres IDA data med tal fra DREAM. Dette vil i givet fald kræve programmeringsarbejde på basis af en forskeradgang, som Rambøll Management besidder. Konkret kobles oplysninger om selvforsørgelsesgrad i DREAM med informationer om beskæftigelsesfrekvens i IDA.</i></p> <p><i>Datas aktualitet.</i> IDA-tallene er ca. to år gamle. Anvendes kombinationsmuligheden, får man mulighed for at operere med tal, der kan opdateres kvartalsvist.</p>	Gruppe 1: Landsgennemsnit eller 6-by. Kan laves, er kostbart.
2.	Andel beskæftigede indvandrere, der er kvinder, skal stige		Andel beskæftigede indvandrere, der er kvinder	<i>Opgøres som ovenfor, blot så andelen kun viser andelen, der er kvinder.</i>	Gruppe 1: Landsgennemsnit eller 6-by. Kan laves, er kostbart.
3.	Andel beskæftigede indvandrere, der er mænd, skal stige		Andel beskæftigede indvandrere, der er mænd	<i>Opgøres som ovenfor, blot så andelen kun viser andelen, der er mænd.</i>	Gruppe 1: Landsgennemsnit eller 6-by. Kan laves, er kostbart.

¹ Betegnelsen *indvandrere* anvendes af formidlingsmæssige årsager i kolonnerne vedrørende politisk succeskriterium og mål som en samlet betegnelse for indvandrere, efterkommere og flygtninge fra ikke-vestlige lande. I de øvrige kolonner anvendes forskellige betegnelser, såsom *tosprogede*, *anden etnisk baggrund*, *etniske minoriteter* osv., da betegnelserne afhænger af, hvorledes data er registreret på det pågældende område.

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
4.	Indvandrere skal – som danskere – have job på alle dele af arbejdsmarkedet		Andel beskæftigede indvandrere i underrepræsenterede brancher (andel skal stige)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent andelen af indvandrere og efterkommere i brancher, hvor andelen af indvandrere er lavere end den gennemsnitlige andel beskæftigede indvandrere i alt i forhold til det samlede antal beskæftigede indvandrere.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra et register: Danmarks Statistiks IDA-database (Integrerede Database for Arbejdsmarkedsforskning). I dette register kan man få en opgørelse over beskæftigelsesfrekvenserne fordelt på 27 branchekoder. Inden for de 27 brancher er andelen af indvandrere udregnet. Med henblik på at identificere underrepræsenterede brancher er andelen inden for hver branche holdt op imod den gennemsnitlige andel beskæftigede indvandrere på tværs af alle brancher. De brancher med en lavere andel indvandrere end gennemsnittet for alle brancherne er underrepræsenterede brancher. Indikatoren opgør andelen af indvandrere i de underrepræsenterede brancher.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> i fire trin:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvælgelse af brancher hvor indvandrere i dag er underrepræsenteret i forhold til indvandreres gennemsnitlige beskæftigelse 2. Herudfra udregnes indikatorens tæller (summen af beskæftigede i disse brancher) 3. Denne sættes i forhold til indikatorens nævner (samlede antal beskæftigede indvandrere) 4. Disse brancher udgør således afsættet for målinger i de kommende år. Vi måler derfor udelukkende på beskæftigelsesudviklingen i disse brancher (antallet af relevante brancher holdes konstant ud fra baselinemåling i 2006 – 2003-tal). Baggrunden for at holde de nævnte brancher konstant er, at vi ellers risikerer, at nogle brancher forsvinder fra regnestykket, nemlig hvis beskæftigelsen udvikler sig til et niveau, der er over gennemsnittet. En sådan udvikling vil påvirke indikatoren negativt og dermed flytte niveauet for baseline. <p><i>Datas aktualitet.</i> IDA-tallene er ca. to år gamle. Den aktuelle baseline udgøres derfor af tal fra 2003. (Det kan vælges at anvende DREAM-data, som er mere aktuelle. Dette ophæver dog ikke, at branchetallene er ca. to år gamle.)</p> 	Gruppe 1: Lands gennemsnit eller 6-by. Kan laves, er kostbart.
5.	Medarbejdersammensætningen i Københavns Kommune skal på de enkelte fag og uddannelsesområder afspejle befolkningssamme		Andel indvandrere ansat i Københavns Kommune i forhold til andel indvandrere i den samlede arbejdsstyrke i kommunen (gab)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor stor en del af de personer, der er ansat i Københavns Kommune, der er indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. Dette sammenlignes med, hvor stor en andel af den samlede arbejdsstyrke i Københavns Kommune, der er indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.</p> <p><i>Indikatoren er baseret</i> på oplysninger fra Kommunedatas løn- og personaledata, kombineret med person- og arbejdsmarkedsdata fra Danmarks Statistik.</p>	Gruppe 2

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
	nsætningen i kommunen		skal gå mod nul)	<i>Datas aktualitet.</i> [Data skal indsamles og vil være aktuelle]	
6.	Medarbejdersammensætningen i Københavns Kommune skal på de enkelte fag og uddannelsesområder afspejle befolkningssammensætningen i kommunen		Andel indvandrere ansat i Københavns Kommune i forhold til andel indvandrere i den samlede arbejdsstyrke i kommunen – fordelt på uddannelsesbaggrund (gabet skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor stor en del af de personer der er ansat i Københavns Kommune, der er indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande, og sammenligner dette forhold med, hvor stor en andel af de personer, der er ansat i den samlede arbejdsstyrke inden for Københavns Kommune, der er indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande. Gabet bliver efterfølgende fordelt ud på de fire uddannelsesniveauer, der oftest anvendes i opgørelser af denne art.</p> <p><i>Indikatoren er baseret</i> på oplysninger fra Kommunedatas løn- og personaledata, kombineret med person- og arbejdsmarkedsdata fra Danmarks Statistik.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> [Data skal indsamles og vil være aktuelle]</p>	Gruppe 2

Uddannelse

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
7.	De enkelte dagtilbud skal afspejle børnesammensætningen i bydelens dagtilbud.		Andelen af daginstitutioner hvor andelen af indvandrere svarer til den gennemsnitlige andel af indvandrere i bydelens daginstitutioner (andelen skal gå mod 100 %).	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, i hvor mange dagtilbud andelen af indvandrere og efterkommere svarer til den gennemsnitlige andel i bydelens daginstitutioner. Der arbejdes med en margin på +/- 10 procentpoint i de enkelte institutioner.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Folkeregistret 2) KMD Institution <p>Indmeldelsesdata fra institutionsregistret kobles med oplysninger om herkomst fra folkeregistret.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som andel dagtilbud, hvor andelen af indvandrere og efterkommere svarer til den gennemsnitlige andel i bydelens daginstitutioner. Der arbejdes med en margin på +/- 10 procentpoint i de enkelte institutioner. Der måles alene på de seks bydele, hvor der gøres en særlig indsats, dog undtaget følgende institutioner, hvor det ikke vurderes realistisk at påvirke børnesammensætningen:</p> <p>Puljeinstitutioner</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nøkken • Indvandrer Kvindecentrums Børnepasning • Tusindfryd • Lillekilde • Salam • Puljeinstitutionen på Nørrebro <p>Institutioner i Tingbjerg</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tingbjerg Fritidscenter • Månestrålen • Midtfløjene • Grostedet • Sommerfuglen • Himmelblå • Regnbuen • Tingbjerg Legested • Tommelise • Muldager • Åkanden 	Gruppe 2: 6-by Ikke tilgængelig

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
				<p><i>Datas aktualitet.</i> Der findes tal fra juli 2006, og nye tal kan opgøres hvert halve år.</p>	
8.	Øget andel indvandrere der går i børnehave		Andel indvandrere der går i børnehave	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange indvandrere og efterkommere (3-5 årige) der er indmeldt i dagtilbud i forhold til den samlede gruppe af indvandrere og efterkommere i samme aldersgruppe.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Folkeregistret 2) KMD Institution <p>Indmeldelsesdata fra institutionsregistret kobles med oplysninger om herkomst fra Folkeregistret</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som andelen af indvandrere og efterkommere (3-5 årige) indmeldt i dagtilbud sat i forhold til den samlede population af indvandrere og efterkommere i samme aldersgruppe.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Der findes tal fra juli 2006, og nye tal kan opgøres hver måned.</p>	Gruppe 2: 6-by Ikke tilgængelig
9.	De københavnske folkeskoler skal være det naturlige førstevalg for forældrene		Andel børn, der starter i kommunale folkeskoler (andel skal være stigende)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange børn der – i skoledistrikter hvor andelen af indvandrere og efterkommere er højere end gennemsnittet i kommunen – starter i kommunale folkeskoler i forhold til den samlede børnegruppe.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Folkeregistret 2) KMD's elevadministrationsregister <p>Indmeldelsesdata fra elevadministrationsregistret kobles med oplysninger om herkomst fra folkeregistret.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som antallet af børn, der starter i den kommunale folkeskole i forhold til den samlede gruppe af børn i de relevante distrikter. Indikatoren opgøres kun for distrikter, hvor andelen af indvandrere og efterkommere er højere end gennemsnittet for kommunen.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er knyttet til børnenes skolestart og er derfor aktuelle. Det følger, at tallene ajourføres årligt.</p>	Gruppe 2: 6-by Ikke tilgængelig

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
10.	De københavnske folkeskoler skal være det naturlige førstevalg for forældrene		Andel børn, der starter i etniske friskoler (andel skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange tosprogede børn, der starter i etniske friskoler i forhold til den samlede gruppe af skolestartende tosprogede børn.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 3) Folkeregistret 4) KMD's elevadministrationsregister <p>Indmeldelsesdata fra elevadministrationsregistret kobles med oplysninger om herkomst fra folkeregistret.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som antallet af tosprogede børn, der starter på etniske friskoler i forhold til den samlede gruppe af skolestartende børn. De etniske friskoler er skoler, der har tosprogede børn som målgruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ahi International School • Al Hikma Skolen • Al Quds Skole • Al-Hilal Skolen • Al-Huda Skolen • Alkownain Friskole • Den Marokkansk-Danske Skole • DIA Privatskole • Hay Skolen • Iqbal International School • Iqra Privatskole • Jinnah International School • Sjællands Privatskole <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er knyttet til børnenes skolestart og er derfor aktuelle. Det følger, at tallene ajourføres årligt.</p>	
11.	Der skal være mindst 50 % etnisk danske børn i alle nye børnehaveklasser	Andelen af børnehaveklasser, hvori der er mere end 50 % indvandrere i forhold til det samlede antal børnehaveklasser skal være 0 %	Andel børnehaveklasser, hvori der er mere end 50 % tosprogede elever (andel skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent antallet af børnehaveklasser, hvor der er mere end 50 % tosprogede elever i forhold til det samlede antal børnehaveklasser.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra KMD's elevadministrationsregister, hvor etnisk danske børn = tosprogede børn = børn med dansk som modersmål i KMD EASY.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som antallet af børnehaveklasser, hvor der er over 50 % tosprogede børn i forhold til det samlede antal børnehaveklasser. Enkelte skoler undtages dog; det gælder heldagsskolerne samt enkelte andre, hvor det ikke er realistisk at påvirke elevsammensætningen:</p>	Gruppe 2: 6-by sammenligning kan laves. Få relevante sammenligning er uden for København

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
				<ul style="list-style-type: none"> Hillerødgades Skole (heldagsskole) Tingbjerg Skole (heldagsskole) Klostervængets Skole (heldagsskole) Ellebjerger Skole Bavnehøj Skole Grundtvigskolen Frederikssundsvejens Skole Bispebjerg Skole <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er knyttet til børnenes skolestart og er derfor aktuelle. Det følger, at tallene ajourføres årligt.</p>	
12.	Mere ligelig fordeling af indvandrere og etniske danskere i folkeskolen		Andel tosprogede elever på folkeskoler med mindre end 31 % tosprogede elever (andel skal være stigende)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange tosprogede elever der går på skoler med mindre end 31 % tosprogede elever i forhold til den samlede gruppe af elever. Andelen af tosprogede elever i Københavns Kommune er 31 %.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> Folkeregistret KMD's elevadministrationsregister <p>Indmeldelsesdata fra Elevadministrationsregistret kobles med oplysninger om herkomst fra Folkeregistret.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet som</i> antallet af tosprogede elever på folkeskoler, hvor andelen af tosprogede elever er mere end 31 % i forhold til den samlede gruppe af elever. Den relevante population af folkeskoler defineres ved den første baseline måling, og det er herefter kun de skoler, der indgår i målingen.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er aktuelle og kan genereres med fx halvårslige intervaller. Målingerne vil dog give mest mening ved skolestart.</p>	Gruppe 2: 6-by Kan laves
13.	Præstationsgab mellem indvandrere og den øvrige befolkning skal lukkes	Gabet skal halveres i 2011 og være væk i 2015	Gabet i karaktergennemsnit ved folkeskolens afgangseksamen for samtlige etsprogede elever og tosprogede elever kontrolleret for social baggrund	<p><i>Indikatoren opgør</i> forskellen i karaktergennemsnit mellem etsprogede og tosprogede elever ved folkeskolens afgangsprøve korrigeret for social baggrund.</p> <p>[BUF udarbejder beskrivelse af indikatoren og baseline]</p>	
14.	Andelen af unge	Andelen af unge	Andel indvandrere	<i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange unge med ikke-vestlig	Ikke

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
	indvandrere, der er i gang med en ungdomsuddannelse, skal stige	indvandrere, der er i gang med en ungdomsuddannelse, skal være mindst 85 % i 2010 og mindst 95 % i 2015	der er i gang med en ungdomsuddannelse	<p>baggrund der er i gang med en ungdomsuddannelse.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data fra KMD.</i> Fra juni 2006 beregnes basisstatistikken vedrørende etnisk baggrund udelukkende ud fra sproglig baggrund iflg. oplysninger fra Kommunedata. Her registreres der på børns modersmål – forstået som det sprog, de lærte først i hjemmet – baseret på forældrenes oplysninger afgivet ved indskrivning i folkeskolen.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet som</i> andelen af 16-19-årige unge med ikke-vestlig baggrund, der er i gang med enten erhvervsuddannelse, gymnasial uddannelse, anden uddannelse eller anden relevant aktivitet (defineret ud fra UU's fire uddannelseskategorier) i forhold til det samlede antal unge med ikke-vestlig baggrund i den samme aldersgruppe.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Dataopgøres tre gange om året (1. februar, 1. juni og 1. november) og er således aktuelle.</p>	tilgængeligt endnu. Landsgennemsnit er klar medio 2007.
15.	Uddannelses- og beskæftigelsesfrekvenser for 16-29-årige indvandrere skal stige	Kommunen skal opnå en Top 10-placering på ranglisten for uddannelses- og beskæftigelsesfrekvenser for 16-29-årige indvandrere i de 40 kommuner i Danmark, der har flest indvandrere	Uddannelses- og beskæftigelsesfrekvenser for 16-29-årige indvandrere	<p><i>Indikatoren opgør</i> Københavns Kommunes placering på ranglisten i forhold til ranglistens øvrige kommuner på baggrund af andelen af unge indvandrere og efterkommere i alderen 16-29 år, der er i enten uddannelse eller beskæftigelse.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data fra</i> Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet som</i> andelen af unge 16-29-årige indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande, der er i enten uddannelse eller beskæftigelse i forhold til den samlede gruppe af unge i samme aldersgruppe. Denne andel sættes i forhold til en tilsvarende andel fra de 40 kommuner med flest unge indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er to år gamle.</p>	Gruppe 1: Er givet
16.	Gabet mellem andelen af etnisk danske elever i fritidstilbud og andelen af elever med indvandrerbaggrund i fritidstilbud		Gabet mellem andelen af etnisk danske elever i fritidstilbud og andelen af elever med indvandrerbaggrund i fritidstilbud	<p><i>Indikatoren opgør</i> forskellen mellem andelen af etsprogede elever i kommunale fritidstilbud og den tilsvarende andel af tosprogede elever.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data fra to registre:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) KMD's elevadministrationsregister 2) KMD Institution 	

Nr.	Politisk mål	Konkret målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
	skal gå mod nul			<p><i>Indikatoren er beregnet som</i> antallet af etsprogede elever, der går i fritidstilbud i forhold til det samlede antal af etsprogede elever, som har mulighed for at gå i fritidstilbud, fratrukket antallet af tosprogede elever i fritidstilbud i forhold til det samlede antal af tosprogede elever, der har mulighed for at gå i fritidstilbud.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er aktuelle og opgøres hvert år i forbindelse med starten på et nyt skoleår.</p>	
17.	Gabet mellem andelen af etnisk danske børn og unge i kommunale klubber og andelen af børn og unge med indvandrerbaggrund i kommunale klubber skal gå mod nul		Gabet mellem andelen af etnisk danske børn og unge i kommunale klubber og andelen af børn og unge med indvandrerbaggrund i kommunale klubber	<p><i>Indikatoren opgør</i> forskellen mellem andelen af etsprogede børn og unge i kommunale klubber og den tilsvarende andel af tosprogede børn og unge.</p> <p><i>Indikatoren er baseret</i> på data fra to registre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) KMD's elevadministrationsregister 2) KMD Institution <p><i>Indikatoren er beregnet som</i> antallet af etsprogede børn, der går i kommunale klubber i forhold til det samlede antal etsprogede børn og unge, som har mulighed for at gå i kommunale klubber, fratrukket antallet af tosprogede børn og unge i kommunale klubber i forhold til det samlede antal af tosprogede børn og unge, der har mulighed for at gå i kommunale klubber.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er aktuelle. Det vil give mening at opgøre indikatoren halvårligt.</p>	

Bolig

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
18.	Andel modtagere af overførselsindkomst i udsatte boligområder skal reduceres	Andelen af personer i udsatte boligområder, der modtager overførselsindkomst, skal reduceres med 10 % frem til år 2010	Andel modtagere af overførselsindkomst i udsatte boligområder	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange personer der modtager overførselsindkomst ud af den samlede befolkning i den arbejdsdygtige alder i de af regeringen og Københavns Kommune definerede udsatte boligområder.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre: 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område, et højrisikoområde eller et risikoområde. 2) Informationer om modtagere af overførselsindkomst, der hentes fra Arbejdsmarkedsstyrelsens DREAM-database.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som antallet af borgere i de udsatte boligområder, der ifølge DREAM-registret modtager overførselsindkomst i minimum 20 % eller mere gennem det foregående år. Fra dette tal trækkes modtagere af SU. Dette tal divideres med den samlede befolkning i de udsatte områder i den arbejdsdygtige alder, hvilket er befolkningen mellem 16 og 64 år.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle. Data i DREAM indsamles løbende og oparbejdes gennem en 3-måneders periode.</p>	For omkostningskrævende
19.	Andelen af modtagere af overførselsindkomst i højrisiko- og risikoområder må ikke stige		Andel modtagere af overførselsindkomst i højrisiko- og risikoområder	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent, hvor mange personer der modtager overførselsindkomst ud af den samlede befolkning i den arbejdsdygtige alder i de af regeringen og Københavns Kommune definerede højrisiko- og risikoområder.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre: 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område, et højrisikoområde eller et risikoområde. 2) Informationer om modtagere af overførselsindkomst, der hentes fra Arbejdsmarkedsstyrelsens DREAM-database.</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som antallet af borgere i de højrisiko- og risikoområder, der ifølge DREAM-registret modtager overførselsindkomst i minimum 20 % af tiden i et givet år. Fra dette tal trækkes modtagere af SU. Dette tal divideres med den samlede befolkning i de udsatte områder i den arbejdsdygtige alder, hvilket er befolkningen mellem 16 og 64 år.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle. Data i DREAM indsamles løbende og oparbejdes gennem en tre måneders periode.</p>	For omkostningskrævende

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
20.	Den gennemsnitlige beskæftigelseslængde for borgere i udsatte områder skal være stigende		Den gennemsnitlige beskæftigelsesgrad for borgere i beskæftigelse i de udsatte boligområder	<p><i>Indikatoren opgør</i> den gennemsnitlige beskæftigelsesgrad for borgere i beskæftigelse i de udsatte boligområder.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra to registre: 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område, et højrisikoområde eller et risikoområde. 2) Informationer om beskæftigelsesgrad, der genereres af Danmarks Statistik (indsæt link).</p> <p><i>Indikatoren er beregnet</i> som den gennemsnitlige beskæftigelsesgrad for alle, der er i beskæftigelse i de udsatte boligområder.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle. Data fra Danmarks Statistik om beskæftigelsesgrad er længere tid om at blive indsamlet og oparbejdet, og data er her omkring 1½ år gamle, hvilket vil sige, at oplysninger om beskæftigelsesgrad for 2005 vil være tilgængelig omkring sommeren 2007.</p>	
21.	Antallet af tilflyttere til udsatte boligområder eller højrisikoområder, der får fortrinsret til en bolig gennem fleksibel udlejning, skal være stigende		Antallet af tilflyttere til udsatte boligområder eller højrisikoområder, der får fortrinsret til en bolig gennem fleksibel udlejning	<p><i>Indikatoren opgør</i> antallet af tilflyttere til udsatte boligområder eller højrisikoområder, der får fortrinsret til en bolig gennem fleksibel udlejning og derved springer over personer på boligselskabernes ordinære venteliste.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data</i> fra et register og på indberetninger fra boligselskaberne: 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område eller et højrisikoområde. 2) Årlige indberetninger fra boligselskaber til kommunen, hvoraf det fremgår, hvilke boliger der er udlejet efter hvilke regler.</p> <p><i>Indikatoren er en opgørelse</i> af antallet af boligudlejninger til adresser i udsatte områder og i højrisikoområder efter reglerne om fleksibel udlejning.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle. Data fra boligselskaberne indsamles en gang årligt. Data for et givet år indsamles året efter i februar og oparbejdes herefter af kommunen. Oplysninger til barometret ligger derefter klar omkring marts 2007. Dvs. at man omkring marts 2007 kender antallet af fleksible anvisninger for 2006.</p>	

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
22.	Antal boliger i udsatte områder skal reduceres		Antal boliger i udsatte områder, højrisikoområder og risikoområder	<p>VI MANGLER DATA, DER PRÆCIST AFGRÆNSER RODER, ADRESSER ELLER KARREER SAMT EN KVALITETSSIKRING AF ANTAL BOLIGER INDEN FOR DE RESPEKTIVE OMRÅDER. FØR VI HAR DET, KAN DE ØVRIGE INDIKATORER PÅ BOLIGOMRÅDET IKKE GENERERES. DER UDARBEJDES ET DATASÆT HOS TMF. HEREFTER UDARBEJDES ENDELIG BESKRIVELSE AF INDIKATOR.</p> <p>OPLYSNINGERNE OM HØJRISIKO OG RISIKOOMRÅDER ER ALENE RELEVANTE FOR GENERERING AF DATA TIL ANDRE INDIKATORER.</p> <p><i>Indikatoren opgør</i> antallet af boliger, givet adresse, rode eller karre, i udsatte boligområder, højrisikoområder og risikoområder.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data fra</i> 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område, et højrisikoområde eller et risikoområde</p> <p><i>Indikatoren er en opgørelse</i> af antallet af adresser, roder eller karreer.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle.</p>	
23.	Antal af tilflyttere til de udsatte områder, der får fortrinsret til en bolig gennem kombineret udlejning, skal være stigende		Antal af tilflyttere til de udsatte områder der får fortrinsret til en bolig gennem kombineret udlejning	<p><i>Indikatoren opgør</i> antallet af tilflyttere til de udsatte områder, der får fortrinsret til en bolig gennem kombineret udlejning og derved springer over personer på boligselskabernes ordinære venteliste.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på data fra</i> et register og på indberetninger fra boligselskaberne: 1) Københavns Kommunes register over adresser, der kan knytte en adresse til et udsat område. 2) Årlige indberetninger fra boligselskaber til kommunen, hvoraf det fremgår, hvilke boliger der er udlejet efter hvilke regler.</p> <p><i>Indikatoren er en opgørelse</i> af antallet af boligudlejninger til adresser i udsatte områder efter reglerne om kombineret udlejning.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data i Københavns Kommunes register over adresser opgøres løbende. Her er data helt aktuelle. Data fra boligselskaberne indsamles en gang årligt. Kombineret udlejning introduceres imidlertid først den 1/1 2007 i Københavns Kommune. Oplysninger til barometeret ligger derfor først klar første gang omkring 1. marts 2008. Dvs. at man omkring 1. marts 2008 kender tallet for kombineret udlejning for 2007.</p>	

Tryghed

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
24.	Unge indvandrere har i 2010 en kriminalitetsfrekvens på niveau med andre unge danskere, når der tages højde for den sociale fordeling	Unge indvandrere har i 2010 en kriminalitetsfrekvens på niveau med andre unge danskere, når der tages højde for den sociale fordeling	Gabet mellem andelen af unge med etnisk dansk baggrund og andelen af unge med anden etnisk baggrund på 15 – 17 år, der sigtes for en lovovertrædelse – korrigeret for social baggrund (gabet skal gå mod nul).	<p><i>Indikatoren opgør</i> andelen af unge personer af hhv. dansk eller udenlandsk herkomst, der af Københavns Politi sigtes for en overtrædelse. Københavns Politi dækker geografisk samme område som Københavns Kommune.</p> <p>Da der erfaringsmæssigt optræder flere sigtelser blandt lavindkomstgrupper end blandt højere indkomstgrupper, og da mange indvandrere relativt set hører til blandt lavindkomstgrupperne, er der efterfølgende korrigeret for personernes sociale tilhørsforhold (her defineret som husstandsindkomsten).</p> <p>Begrebet "udenlandsk herkomst" omfatter såvel indvandrere (personer født i udlandet af forældre, som ikke er danske) som 2. generationsindvandrere.</p> <p>Det skal understreges, at der ikke nødvendigvis eksisterer en direkte sammenhæng mellem hhv. antallet af sigtede i hver gruppe af personer og de personer, der efterfølgende idømmes en straf. Statistik over domsfældelser opgøres af Rigspolitiet, men kan pga. metodiske forskelle og et stort tidsefterslæb ikke indgå i denne opgørelse.</p> <p><i>Indikatoren er baseret</i> på kvartalsvise opgørelser fra Københavns Politi. Disse er efterfølgende sammenholdt med indkomstdata fra Danmarks Statistik.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> [Data skal indsamles og vil være aktuelle]</p>	Gruppe 1: Nationale sammenlignelige data vil sandsynligvis være tilgængelige fra 2008
25.	Den oplevede tryghed blandt borgerne i de udsatte områder og højrisikoområder i Københavns Kommune skal være stigende		Den oplevede tryghed blandt borgerne i de udsatte områder og højrisikoområder i Københavns Kommune	<p><i>Indikatoren angiver</i> graden af tryghed ved at bo og leve i nærmere afgrænsede områder i Københavns Kommune.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> en survey. [Der skal gennemføres en survey i januar 2007, hvorefter det stillede spørgsmål, svarprocent og oplysning om respondenter vil fremgå af beskrivelsen]</p> <p>Respondenterne vil være beboere i hhv. "udsatte områder" og "højrisikoområder" i Københavns Kommune. Disse områder er defineret i overensstemmelse med regeringens definition af sådanne områder, hvor et "udsat område" er en bydel, hvor over halvdelen af de erhvervsaktive beboere ikke har tilknytning til arbejdsmarkedet, mens samme andel i et "højrisikoområde" er mellem 40-50 %.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> [Data skal indsamles og vil være aktuelle]</p>	Gruppe 2: (survey)

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
26.	Den oplevede diskrimination blandt indvandrere med bopæl i Københavns Kommune skal være faldende		Den oplevede diskrimination blandt borgere med bopæl i Københavns Kommune med anden etnisk baggrund end dansk	<p><i>Indikatoren angiver</i>, i hvilken grad borgere i Københavns Kommunen af anden etnisk oprindelse end dansk oplever tilfælde af diskrimination.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> en survey. [Der skal gennemføres en survey i januar 2007, hvorefter det stillede spørgsmål, svarprocent og oplysning om respondenter vil fremgå af beskrivelsen]</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> [Data skal indsamles og vil være aktuelle]</p>	Gruppe 2: (survey)

Kultur

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
27.	Ved udgangen af 2010 deltager indvandrere i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere		Gabet mellem andel af etnisk danske elever i 5. klasse og elever med anden etnisk baggrund, der er medlem af en idrætsforening (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem børn på 5. klassesettrin, hvor begge eller mindst én forældre er født uden for Danmark og børn født af danske forældre, der er medlem af en idrætsforening.</p> <p><i>Indikatoren er baseret</i> på surveydata fra Københavns Kommunes undersøgelse om børns idrætsdeltagelse.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af danske 5. klasses elevers medlemskab af en idrætsforening og den procentvise andel af børn, hvor begge eller mindst én forældre er født uden for Danmark. Herefter beregnes den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Surveydata stammer fra en undersøgelse fra november 2003, og sammenlignelige data vedrørende børns idrætsdeltagelse forventes at være tilgængelige i løbet af 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)
28.	Ved udgangen af 2010 deltager indvandrere i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere		Gabet mellem andel af etniske danskere over 15 år og indvandrere over 15 år der er medlem af en idræts- eller kulturforening (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem etniske danskere over 15 år og indvandrere og efterkommere over 15 år, der er medlem af en idræts- eller en spejder-, musik-, teater-, billedkunst-, religiøs eller politisk forening.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> surveydata fra Københavns Kommunes kulturvaneundersøgelse.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af danskere over 15 år, der er medlem af en idræts- eller kulturforening, og den procentvise andel af indvandrere og efterkommere over 15 år, der er medlem af en idræts- eller kulturel forening. Herefter beregnes den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er under etablering i forbindelse med Københavns Kommunes kulturvaneundersøgelse og forventes at være tilgængelige i løbet af 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
29.	Ved udgangen af 2010 deltager indvandrere i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere		Gabet mellem andelen af etniske danskere og indvandrere, der låner på bibliotekerne (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem antallet af indvandrere/efterkommere og danskere, der er aktive lånere på de københavnske biblioteker.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på 2 sæt registerdata:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Københavns Kommunes bibliotekers opgørelse af alle aktive lånere på CPR-nr. 2. Oplysninger fra Danmarks Statistik om indvandrere og efterkommere. <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre antallet af aktive lånere i Københavns Kommune. Herefter opgøres antallet af henholdsvis etniske danskere og indvandrere/efterkommere, som er aktive lånere, hvorefter den procentuelle forskel imellem de to grupper beregnes.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Baseline data er ikke etableret. Data over lånere i Københavns Kommune opdateres løbende. Danmarks Statistiks oplysninger om herkomst er aktuelle.</p>	Gruppe 2:
30.	Ved udgangen af 2010 deltager indvandrere i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere		Gabet mellem andelen af indvandrere og etniske danskere der går til koncert, i teatret, på museer og deres brug af kulturhusene (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem etniske danskere over 15 år og indvandrere/efterkommere over 15 år, der går til koncert, i teatret eller på museer og deres brug af kulturhusene. Museer omfatter: Kunstmuseer, gallerier, kunststillinger, kulturhistoriske og naturhistoriske museer i Københavns Kommune.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> surveydata fra Københavns Kommunes kulturvaneundersøgelse.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af danskere over 15 år, der går til koncert, i teatret eller på museer og deres brug af kulturhusene og samme for indvandrere/efterkommere over 15 år,. Herefter beregnes den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Data er under etablering i forbindelse med Københavns Kommunes kulturvaneundersøgelse og forventes at være tilgængelige i løbet af 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)

Sundhed

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
31.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes		Gabet mellem tilfælde af Type 2 diabetes blandt indvandrere og etniske danskere (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem, hvor mange personer der har Type 2 diabetes blandt danskere og indvandrere/efterkommere.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på 3 sæt registerdata:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Københavns Kommunes opgørelse af alle borgere i kommunen på CPR-nr. 2. Oplysninger fra Landspatientregisteret om tilfælde af Type 2 diabetes 3. Oplysninger fra Danmarks Statistik om indvandrere og efterkommere. <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre antallet af borgere i Københavns Kommune, der har Type 2 diabetes. Af alle tilfælde af Type 2 diabetes opgøres personernes etniske oprindelse. Den procentuelle forskel på danskere og personer, der er indvandrere eller efterkommere udregnes.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Baselinedata er ikke etableret. Data over borgere i Københavns Kommune opgøres ligesom Landspatientregistret løbende. Danmarks Statistiks oplysninger om herkomst er aktuelle.</p>	
32.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes		Gabet mellem andelen af indvandrere der ryger dagligt sammenlignet med andelen af etniske danskere der ryger dagligt (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem daglige rygere blandt etniske danskere og etniske tyrkere i aldersgruppen 18-66-årige. Der eksisterer for øjeblikket alene data vedrørende etniske tyrkere. I de følgende målinger vil hele gruppen af indvandrere og efterkommere indgå.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> surveydata fra Københavns Kommunes 'Sundhedsprofil' om tyrkiske statsborgere, 2005.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af etniske danskere og den procentvise andel af etniske tyrkere, der ryger dagligt, og derefter beregne den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Surveydata stammer fra en 2005-undersøgelse, og sammenlignelige data vedrørende etniske minoriteter og etniske danskeres rygevaner indsamles for øjeblikket i en national undersøgelse og forventes at være tilgængelige primo 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
33.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes		Gabet mellem andelen af indvandrere børn i 5-15 års alderen med forekomst af karies sammenlignet med andelen af etnisk danske børn (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem det gennemsnitlige antal af tandflader med karies (behandlede eller ubehandlede) hos 5-15-årige børn med minoritetsbaggrund og etnisk danske børn.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på 3 sæt registerdata:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Københavns Kommunes opgørelse af alle borgere i kommunen på CPR-nr. i alderen 5-15 år. 2. Sundhedsstyrelsens Centrale Odontologiske Register (SCOR), der indeholder indberetninger fra de kommunale tandlæger om tandsundheden hos henholdsvis 5-, 7-, 12- og 15-årige. 3. Oplysninger fra Danmarks Statistik om indvandrere og efterkommere. <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre det gennemsnitlige antal af tandflader med karies hos 5-, 7-, 12- og 15-årige børn af dansk herkomst og hos 5-, 7-, 12- og 15-årige indvandrere og efterkommere som er bosat i Københavns Kommune. Herefter beregnes den procentuelle forskel i antallet af kariestilfælde mellem de to grupper af børn.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Baseline data er ikke etableret. Data over borgere i Københavns Kommune opdateres ligesom SCOR-data løbende. Danmarks Statistiks oplysninger om herkomst er aktuelle.</p>	
34.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes		Gabet mellem selv vurderet helbred hos etniske danskere og indvandrere (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem 18-66-årige etniske tyrkeres og etniske danskeres egen vurdering af deres helbred som værende virkelig godt. Der findes for øjeblikket kun tal for etniske tyrkere og ikke for etniske minoriteter generelt. I de følgende målinger vil hele gruppen af indvandrere og efterkommere indgå.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> surveydata fra Københavns Kommunes 'Sundhedsprofil' om tyrkiske statsborgere, 2005.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af 18-66-årige etniske danskere, der vurderer deres helbred til at være virkelig godt og den procentvise andel af 18-66-årige etniske tyrkere, der vurderer deres helbred til at være virkelig godt. Herefter beregnes den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Surveydata stammer fra en 2005-undersøgelse, og sammenlignelige data vedrørende etniske minoriteter og danskeres selv vurderede helbred indsamles for øjeblikket i en national undersøgelse og forventes at være tilgængelige primo 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
35.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes (deltagelse i sociale netværk)		Gabet mellem andelen af indvandrere og andelen af etniske danskere der føler sig uønsket alene (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem etniske tyrkere og etniske danskere i aldersgruppen 18-66 år, der er alene, selvom de egentlig havde mest lyst til at være sammen med andre. Der findes for øjeblikket kun tal for etniske tyrkere og ikke for etniske minoriteter generelt. I de følgende målinger vil hele gruppen af indvandrere og efterkommere indgå.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> surveydata fra Københavns Kommunes 'Sundhedsprofil' om tyrkiske statsborgere 2005.</p> <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre den procentvise andel af 18-66-årige etniske danskere der føler sig uønsket alene og den procentvise andel af 18-66-årige etniske tyrkere der føler sig uønsket alene. Herefter beregnes den procentvise forskel mellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Surveydata stammer fra en 2005-undersøgelse, og sammenlignelige data vedrørende etniske tyrkeres og etniske danskeres sociale netværk indsamles for øjeblikket i en national undersøgelse og forventes at være tilgængelige primo 2007.</p>	Gruppe 2: (survey)
36.	Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes		Gabet mellem andelen af indvandrere og etnisk danskere, der har fået stillet en psykiatrisk diagnose i forbindelse med indlæggelse eller ambulante behandling (skal gå mod nul)	<p><i>Indikatoren opgør</i> i procent forskellen mellem etniske minoriteter og danskere i aldersgruppen 18-66 år, der har fået stillet en psykiatrisk diagnose i forbindelse med indlæggelse eller ambulante behandling.</p> <p><i>Indikatoren er baseret på</i> 3 sæt registerdata:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Københavns Kommunes opgørelse af alle borgere i kommunen på CPR-nr. 2. Landspatientregistret, der indeholder indberetninger fra alle behandlingssteder i landet om godkendte psykiatriske aktionsdiagnoser i forbindelse med indlæggelse eller ambulante behandling. 3. Oplysninger fra Danmarks Statistik om indvandrere og efterkommere. <p><i>Indikatoren beregnes ved</i> at opgøre antallet af psykiatriske aktionsdiagnoser hos borgere i aldersgruppen 18-66 år bosiddende i Københavns Kommune. Herefter opgøres antallet af henholdsvis etniske danskere og indvandrere/efterkommere med en psykiatrisk aktionsdiagnose. Herefter beregnes den procentuelle forskel imellem de to grupper.</p> <p><i>Datas aktualitet.</i> Baseline data er ikke etableret. Data over borgere i Københavns Kommune opdateres ligesom LPR-data løbende.</p>	

Nr.	Politisk mål	Konkret og målbart politisk succes-kriterium	Indikator	Beskrivelse	Benchmarks
				Danmarks Statistiks oplysninger om herkomst er aktuelle.	